sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 
2021. 

Cláusula 2ª - O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas à prorrogação do 
contrato, pelo período de 12 meses, é de R$ 4.755.720,00 (quatro milhões, setecentos e cinquenta e 
cinco mil e setecentos e vinte reais), conforme quadro abaixo: 

Valores da Contratação 

Itens Descrição do objeto (peças e serviços)  
Valor Estimativo dos Gastos 

Anuais 

1 Peças, Acessórios e Insumos R$ 3.969.720,00 

2 Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva R$ 786.000,00